
60 ISSN 1677-7069 3 Nº 59, terça-feira, 27 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032700060

CAMPUS FORMIGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 158513

Nº Processo: 23211000273201721.
PREGÃO SISPP Nº 12/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 13892384000146. Contratado : GESTSERVI - GESTAO
E TERCEIRIZACAODE MAO-DE-OBRA - EIR. Objeto:
Contratação de empresa especializada, para prestar serviços de
locação de mão-de-obra, visando atender as necessidades
operacionais do IFMG Campus Formiga, que serão perstados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 29/03/2018
a 28/03/2019. Valor Total: R$295.099,38. Fonte: 8100000000 -
2018NE800030. Data de Assinatura: 23/03/2018.

(SICON - 26/03/2018) 158513-26409-2018NE800001

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2017 publicado no D.O.
de 09/11/2017, Seção 3, Pág. 54. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se
: Valor R$ 154.154,61 Onde se lê: Tipo de Aditivo: ACRÉSCIMO
Leia-se : Tipo de Aditivo: SUPRESSÃO

(SICON - 26/03/2018) 155645-26409-2018NE800128

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

EDITAIS DE 26 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no
uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta do
Processo nº 23393.000249/2018-81, resolve:

Nº 91 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado de Professor Substituto, objeto do Edital nº 59, de
07/03/2018, publicado no DOU de 08/03/2018, para o Campus
Januária:
Área de Atuação: Atendimento Educacional Especializado

. Nº In-
sc.

Nome do Candidato To t a l Classif.

. 01 Thiago da Costa Campos 100,03 1º

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no
uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta do
Processo nº 23833.000063/2018-04, resolve:

Nº 93 - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado de Professor Substituto, objeto do Edital nº 58, de
07/03/2018, publicado no DOU de 08/03/2018, para o Campus
Diamantina:
Área de Atuação: Informática

. Nº In-
sc.

Nome do Candidato To t a l Classif.

. 03 Samuel Henrique Falci 88,60 1º

. 02 Kaíssa Pereira Barbosa 86,80 2º

JOSÉ RICARDO MARTINS DA SILVA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 5/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23414004456201739, publicada no D.O.U de 13/03/2018.
Objeto: Pregão Eletrônico - Bicicletários e Lixeiras Novo Edital:
27/03/2018 das 08h00 às 11h30 e de14h00 às 17h30. Endereço: Rua
Professor Monteiro Fonseca, 216 - Centro - Montes Claros Vila
Brasília - MONTES CLAROS - MGEntrega das Propostas: a partir de
27/03/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/04/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AMANDA FERREIRA SILVA E ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2018) 158121-26410-2018NE800012

RETIFICAÇÕES

No item 2 do Edital nº 76, de 21/03/2018, publicado no
DOU de 22/03/2018, Seção 3, Página 40, onde se lê: "2. O candidato
selecionado lecionará disciplinas das áreas de Matemática e Física";
Leia-se: "2. O candidato selecionado lecionará disciplinas das áreas
de Língua Portuguesa, Língua Inglesa e Literatura."

Na publicação da homologação do processo seletivo de
Professor Substituto, área de História/Sociologia, Campus Pirapora,
procedida no DOU de 23/03/2018, Seção 3, Página 57, onde se lê:
"Edital nº 83, de 22 de março de 2018"; leia-se: "Edital nº 84, de 22
de março de 2018".

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS DE BELÉM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços, nº 03/2018 pregão nº 02/2018, ata
suplementar nº 03, processo nº 23051.028074/2017-67, empresa
vencedora: CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI - EPP, CNPJ: 24.340.664/0001-68, vencedora dos Itens: 26 e
55, valor total da ata R$ 95.800,69, objeto: Aquisição de materiais de
distribuição gratuita, para seção de alimentação e nutrição do IFPA
Campus Belém, Vigência da ata 12 meses a contar da assinatura do
contrato. Registrador IFPA UASG 158306.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços, nº 07/2018 pregão nº 02/2018, processo nº
23051.028074/2017-67, empresa vencedora: STAR COMÉRCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ: 23.146.066/0001-
90, vencedora do Item: 28 valor total da ata R$ 5.648,72, objeto:
Aquisição de materiais de distribuição gratuita, para seção de
alimentação e nutrição do IFPA Campus Belém, Vigência da ata 12
meses a contar da assinatura do contrato. Registrador IFPA UASG
158306.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2017 - UASG 158469

Processo: 23326005391201738 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de reagentes químicos, vidrarias, meios de cultura e
equipamentos para os Laboratórios de Química e de Controle
Ambiental do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
IFPB, campus João Pessoa. Total de Itens Licitados: 00135. Edital:
27/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Primeiro de Maio 720 Jaguaribe - JOAO PESSOA - PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 9 - 0 5 - 1 7 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/04/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUCIMAR CASIMIRO DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2018) 158469-26417-2018NE000007

CAMPUS ESPERANÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 155893

Nº Processo: 23799000028201841.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA.
CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA
NACIONAL -.Objeto: Contratação de serviços de publicação de
matérias de caráter oficial, nas edições normais e extras do DOU, por
tempo indeterminado, atendendo às necessidades do IFPB Campus
Esperança. Fundamento Legal: Art. 25, Caput, da Lei 8.666 de 1993.
Vigência: a partir de 21/02/2018, com data final indeterminada,
conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor
Total: R$4.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800003. Data de
Assinatura: 21/02/2018.

(SICON - 26/03/2018) 155893-26417-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 2/2018 - UASG 158136

Nº Processo: 23294002699201827 . Objeto: Locação do Centro de
Convenções de Pernambuco para sediar o XII Congresso Norte-
Nordeste de Pesquisa e Inovação (CONNEPI) no período de
25.11.2018 a 01.12.2018, conforme descrição das áreas reservadas,
parte integrante do Projeto Básico, constante do processo. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação sera d forma
direta,p configuração da inexigibilidade de licitação em razão da
inviabilidade de competiçao Declaração de Inexigibilidade em
12/03/2018. DAYANNE ROUSEI DE OLIVEIRA AMARAL. Pro-
reitora de Administração. Ratificação em 16/03/2018. ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO. Reitora. Valor Global: R$
46.220,50. CNPJ CONTRATADA : 10.931.533/0001-40
EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO GOVERNADOR
EDUARDO CAMPOS - EMPETUR.

(SIDEC - 26/03/2018) 158136-26418-2018NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2017 - UASG 158009

Nº Processo: 23411008438201756 . Objeto: Pregão Eletrônico -
REGISTRO DE PREÇOS para eventuais futuras aquisições de
materiais relativos ao Núcleo Básico III Educação Física
Equipamentos, Material Esportivo e de Recreação, necessários a
atender as demandas dos diversos Campi do Instituto Federal do
Paraná - IFPR. Total de Itens Licitados: 00064. Edital: 27/03/2018
de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Pedro
Koppe, Nº 100 Vila Matilde - IRATI - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 0 0 9 - 0 5 - 2 2 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSANGELA BALOTIN FIORELI
SETNARSKI

Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2018) 158009-26432-2018NE800064

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 158146

Número do Contrato: 1/2017. Nº Processo: 23172000176201741.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 13230124000105. Contratado : LIMA VERDE &
SILVA SERVICOS E -CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, nas mesmas
condições anteriores. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, In 02/2008,
Dec.2.271/97. Vigência: 22/03/2018 a 22/03/2019. Valor Total:
R$101.770,68. Fonte: 8100000000 - 2018NE800016. Data de
Assinatura: 14/03/2018.

(SICON - 26/03/2018) 158146-26431-2018NE800001

EDITAL DE 15 DE MARÇO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 4/2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS
PEDRO II, no uso de suas atribuições legais, divulga ERRATA DA
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, publicado no D.O.U,
em 15/03/2018, referente ao Processo Seletivo Simplificado com vistas a
Cadastro de Reserva para Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Substituto de acordo com o Edital nº 08, de 1º de setembro
de 2017.

ONDE SE LÊ:
O Diretor Geral do Campus Pedro II, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, no uso de suas atribuições
legais, torna público a Homologação do Resultado Final, relativo ao
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de DIREITO
de que trata o EDITAL Nº 04, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

joice.faria
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-27T00:55:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




